謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご
高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　大ナゴヤ大学では昨年９月の開校以降、毎月第２土曜日は「大ナゴヤ大学」
の日として授業を行っています。「街中がキャンパス」「誰もが先生・誰もが生
徒」という大ナゴヤ大学の基本テーマに沿って、来月も５月８日（土）に、「環境
」、「国際」、「社会」、「コミュニケーション」の各テーマで、以下の４つの授業を
開催いたします。

　ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材を賜りますようお願
い申し上げます。

謹白

N ew s  R e l e a s e
平成２２年４月吉日

各授業の詳細は「大ナゴヤ大学webサイト」
http://dai-nagoya.univnet.jp/ をご覧ください。

〈このリリースに関するお問い合わせ先〉
大ナゴヤ大学事務局広報：犬飼三紀 090-4190-4659

【 大ナゴヤ大学　５月後期通常授業 】
【環境】NGOア∞ス ×大ナゴヤ大学
　　　　あなたもナゴヤのヒーローになれる！ごみ拾いレンジャー体験授業！

【国際】暮らしと世界のつながりが変わる？フェアトレードって何がフェア？
　　　　～みんなで考える、フェアトレードのお話～

【社会】たった一枚のナゴヤ
【コミュニケーション】プロの演技指導で学ぶ！コミュニケーション授業

レンジャー服を着てごみ拾い
フェアトレードを考える

１００枚の写真で自分自身を見つめ直す
プロの演技指導でコミュニケーションを学ぶ

平成２２年５月８日（土）
後期通常授業開催  ＜取材のご案内＞

　　　 NGOア∞ス ×大ナゴヤ大学　あなたもナゴヤのヒーローに
　　　 なれる！ごみ拾いレンジャー体験授業！
「つまらないことをオモシロく！」を理念に活動するNGOア∞スのメンバーとともに、レン
ジャースーツを着てごみ拾いに挑戦。５０人のごみ拾いレンジャーがナゴヤの街を美しく生ま
れ変わらせます。

＜日時＞５月８日（土）１０：００～１３：００
＜教室＞DHC名古屋株式会社 エネルギーセンター 地下５階会議室
　　　　（名古屋市中村区名駅４-７-１　ミッドランドスクエア内）
＜先生＞玉川幸枝（NGOア∞ス代表／ greenbird NAGOYA リーダー／㈱玉川釉薬役員）

　　　 暮らしと世界のつながりが変わる？フェアトレードって何が
　　　 フェア？～みんなで考える、フェアトレードのお話～
毎年５月第２土曜日は「世界フェアトレード・デー」。フェアトレードの意義や重要性を知って
もらうためのイベントやシンポジウムが世界各地で開催されるこの日に、大ナゴヤ大学でも、
ワークショップ形式の授業を行い、世界と自分たちのつながりを考えます。（協力：フェアトレー
ドタウンなごや推進委員会 )

＜日時＞５月８日（土）１３：３０～１６：３０
＜教室＞SMBCパーク 栄（名古屋市中区錦３-２５-２０）
＜先生＞中部フェアトレード学生ネットワーク ３２８　他

　　　　 たった一枚のナゴヤ
参加者それぞれが授業までに撮ってきた１００枚の写真をもとに、ディスカッション、ワーク
ショップを通して展開。１００枚の写真と、ナゴヤという街をつかって自分自身をあらためて
見つめなおす授業です。（この授業はこどもごころ製作所とのコラボレーション授業です。
http://www.kodomogokoro.jp/ ）

＜日時＞５月８日（土）１４：００～１７：００
＜教室＞like air ＋ water（名古屋市西区幅下１-６-１０）
＜先生＞軽部拓（こどもごころ製作所所長）／井口雄大（こどもごころ製作所コピーライター）
　　　　秦義之（写真家）

　　　　　　　　 プロの演技指導で学ぶ！コミュニケーション授業
「お芝居は究極のコミュニケーション！」と語る演技のプロの指導のもと、ココロとカラダを解
放して、ワークショップ形式の授業を行います。日常の場面でより豊かなコミュニケーション
ができるように、みんなで一緒に楽しく学びます。

＜日時＞５月８日（土）１４：４５～１７：４５
＜教室＞カフェ「ココロ」（名古屋市東区葵２-９-９）

＜先生＞和田幸加（劇団うりんこ 俳優／劇団うりんこ付属演劇研究所 講師）

環境

国際

社会

コミュニケーション

大ナゴヤ大学　５月後期通常授業

株式会社ク-グ-ト内　大ナゴヤ大学事務局行き

FAX宛先　052 - 2 6 2 - 6 6 5 8

まで送信をお願い致します。
※誠に恐縮ではございますが、下記につきいずれかを○でお囲みくだざい。

５月６日（木）までにお返事を頂けると幸いです。

ご出席　・　ご欠席

貴社名

御所属

御芳名                                         　　 (　　　 )名様

TE L

FAX

E -m a i l

取材をご希望の授業（複数可）

１：ごみ拾いレンジャー

２：フェアトレード

３：たった一枚のナゴヤ

４：コミュニケーション